
Porada 24. 11. 2021 
Poznámky 

 
- Porada je online 

- Omluva za zmatky 

o Měli jsme se sejít prezenčně na seminář o profesním portfoliu. Nejsem si ale jistý, jestli nemáme doma 

covid. Vyloučit to může až test, což je ale vzhledem k vytíženosti odběrových míst časově náročné – jsme 

objednaní až za dlouho. 

o Do té doby raději omezím kontakt s lidmi, včetně vás. 

- Měli jste se semnou domluvit na hospitace. Zatím se ale nikdo nepřihlásil – a to už máme konec listopadu 

o Týká se to: 

 Čudovská  

 Lupečková 

 Kohoutková 

 Brulíková  

 Cvrk 

 Hradilová 

- Stali jsme se pilotní školou kombinovaného vzdělávání 

o Začnu ze široka – byli jsme unavení z naprosto zmatečných pokynů, příkazů, zákazů, chodily pozdě, 

odporovaly si … 

- V tu chvíli jsem uvítal iniciativu MŠMT, která chce právě v tomto udělat pořádek – ať se ladí noty v třídní a školní 

agendě, v metodice, jak postupovat, když se něco stane … 

o Chtějí k tomu aktualizovat školský zákon, vyhlášky, nařízení, chtějí vzdělávat učitele (protože to 

jednoduše potřebujeme). 

o Je to super! 

o Ale pozor! Tato iniciativa vznikla v listopadu 2020. Oni na nás před rokem zase zapomněli. Vlastní 

ministerstvo neví, že má na starosti ZUŠky. No comment! 

- Takže jsme s mým kamarádem a kolegou Jirkou Stárkem využili toho, že jsme členové SKŘ, tedy poradního 

orgánu ministra, a tak dlouho jsme do MŠMT hučeli, až nás tam dodatečně přidali. 

- A to je právě ta dobrá zpráva. Já neustále opakuji a netajím se s tím, že jsem na své kolegy a na děti nikdy nebyl 

pyšnější, než v době covidového lockdownu. A protože se o nás na MŠMT ví, byli jsme vybráni jako pilotní škola 

kombinovaného vzdělávání. 

- Kombinované vzdělávání teď v zákonech a vyhláškách není a musí se tam dostat – znamená to buď nedejbože 

distanční vzdělávání (které podle příštího premiéra prý hrozí maximálně lokálně a na 14 dní), nebo výuka 

prezenční s prvky distančního vzdělávání. 

- Zkrátka, měli by se nám ve škole postupně objevovat lidi z ministerstva, nebo NPI, kteří nás povedou metodicky, 

jak vyučovat, ale taky nám vysvětlí, jak vyplňovat ty třídnice a katalogy, abychom se v republice sjednotili. 

- My jim do toho budeme moci mluvit a budeme schopní právě tyto věci ovlivňovat – pro mě je v tom velká 

hrdost, protože ZUŠ Rýmařov bude už zase jednou na špici mezi ZUŠ v ČR. 

- Další argument  

o Už teď se objevují velké zmatky – přijdou děti, nepřijdou? Kolik se jich sejde? Mám učit distančně, nebo 

kombinovaně, nebo prezenčně a ty, kteří chybí, ignorovat? V individuální výuce je to super, v kolektivní 

je to ale nejasné.  

o Pokud se ale situace covidem zhorší, my pilotní školy budeme jediní, kteří budou moci dovolit vyučovat 

distančně, protože to bude prostě v rámci té pilotáže. Ostatní si to dovolit nebudou moct. 

- Pro vaši informaci, v pilotáži je pět ZUŠ – my, ZUŠ Praha Hostivař, ZUŠ Teplice a dvě další, které neznám. 



- Vás to nijak moc nezatíží. Navíc já slibuji, že budu mít snahu vás touto aktivitou zatěžovat co nejméně a vždycky 

se vás zeptám. 

- Do vánoc se podle mě stejně nebude dít nic, po Novém roce to asi začne, ale neočekávám kdovíjak velkou 

aktivitu. Pokud ano, myslím, že s tím asi nikdo nebudeme mít problém. Pro mě je to velká pochvala a ocenění 

naší práce. 

 
Prezenční listina: 
 

Jiří Taufer Připojeno 24.11.2021 10:25 

Martina Kohoutková Už se připojili 24.11.2021 10:25 

Martina Kohoutková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:52 

Šárka Lupečková Připojeno 24.11.2021 10:27 

Šárka Lupečková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:52 

Jaroslava Brulíková Připojeno 24.11.2021 10:27 

Jaroslava Brulíková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:53 

Vanda Witassková Připojeno 24.11.2021 10:28 

Vanda Witassková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:53 

Silvie Jablončíková Připojeno 24.11.2021 10:29 

Silvie Jablončíková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:53 

Martina Mácová Připojeno 24.11.2021 10:29 

Martina Mácová Odpojil(a) se 24.11.2021 10:53 

Karel Cvrk Připojeno 24.11.2021 10:29 

Karel Cvrk Odpojil(a) se 24.11.2021 10:52 

Kamila Pánková Připojeno 24.11.2021 10:29 

Kamila Pánková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:52 

Lenka Janoušková Připojeno 24.11.2021 10:30 

Lenka Janoušková Odpojil(a) se 24.11.2021 10:53 

 

 

Omluveni – Eva Hradilová, Jan Kučera, Alena Tomešková, Nikola Čudovská, Jana Sedláčková 


